
1 

Obec Olší 
Obecní úřad Olší 
 

Výpis 
ze zasedání zastupitelstva obce Olší 

 
Datum a hodina zasedání:   
20. 5. 2025 v 19:00 hodin v budově obecního úřadu v Olší, Olší 1 
Přítomni: 
Osm zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Ověřovatelé zápisu: 
Bc. Zbyněk Krejčí, Ing. Tomáš Novák 
 
1. Zahájení 
Zastupitelé byli informováni o projednávaných bodech ze zápisu minulé schůze. 
Práce na modernizaci hřiště začaly, je odstraněné staré pletivo, vyzděná odrazová 
stěna na tenis, zabetonované koše na basketbal, zabudovaná přídlažba okolo celého 
hřiště a zabetonovaná pouzdra na tenisové sloupky. Projektová dokumentace na 
úpravu prostranství u kapličky od firmy Architráva ještě nebyla dodána. Předsedající 
informovala o zavedení elektrického vedení na kapličku.  
 
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
Usnesení č. 14/2025 

Zastupitelé schválili ověřovateli zápisu Bc. Zbyňka Krejčího a Ing. Tomáše Nováka.  
 
3. Schválení programu schůze zastupitelstva 
Usnesení č. 15/2025 
 
Předsedající navrhla doplnit do programu za bod č. 8 tyto body: 
 Bod 9. Oprava kanalizace pod silnicí u kontejnerů u autobusové zastávky 

Bod 10. Pachová uzávěra v kanalizaci u penzionu U Posádů 
V pozvánce uvedený bod č. 9 a 10 se po navržené změně posouvá a označuje se jako 
bod č. 11 a 12. 
 
1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3. Schválení programu schůze zastupitelstva 
4. Seznámení s Rozpočtovým opatřením č. 2/2025 
5. Cenová nabídka a návrh řešení lavic do kapličky 
6. Seznámení s výpovědí Dohody o vytvoření společného školského 
obvodu spádové ZŠ a MŠ Krahulčí 
7. Možnost čerpání dotace pro obec - 3. výzva SP SZP – MAS Telčsko–Fiche 5 



2 

8. Projekt na přístavbu obecního úřadu 
9. Oprava kanalizace pod silnicí u kontejnerů u autobusové zastávky 

10. Pachová uzávěra v kanalizaci u penzionu U Posádů 
11. Diskuze, připomínky 
12. Závěr 

Zastupitelé schválili program schůze.  
 

4. Seznámení s Rozpočtovým opatřením č. 2/2025 
Zastupitelé byli seznámeni s rozpočtovým opatřením č. 2/2025. 
 
5. Cenová nabídka a návrh řešení lavic do kapličky 

Předsedající představila návrh Pavla Račického z Řečice, jeho vizualizaci podoby lavic 
do kapličky a cenovou nabídku. Jedna lavice 150 cm dlouhá, 40 cm široká a 45 cm 
vysoká stojí 14 000 Kč. Někteří zastupitelé navrhli oslovit jiné truhláře. Předsedající 
navrhla, aby bylo vybavení kapličky vyrobeno jedním truhlářem.  
 
6. Seznámení s výpovědí Dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové 
ZŠ a MŠ Krahulčí 
Předsedající seznámila zastupitele s výpovědí Dohody o vytvoření společného 
školského obvodu spádové ZŠ a MŠ Krahulčí schválené 7. 3. 2025 na zasedání 
zastupitelstva obce Krahulčí.  
 
7. Možnost čerpání dotace pro obec - 3. výzva SP SZP – MAS Telčsko – 
Fiche 5 
Předsedající představila budoucí dotační program od MAS Telčsko, který bude vypsán 
v září. Obec z této dotace bude moct čerpat 90 % z celkové částky, obec se spolupodílí 
10 % z celkové částky, minimální cena je 100 000Kč. Obce mohou žádat např. na 
opravu křížků, na výstavbu čekáren, na vybavení, elektroniku, zahradní i jiné stroje atd. 
Na příští schůzi v červnu by zastupitelé měli rozhodnout, na co bude obec čerpat. 
 
8. Projekt na přístavbu obecního úřadu, usnesení 16/2025 
Zastupitelé schválili vytvoření projektové dokumentace na přístavbu obecního úřadu 
firmou DELTA projekt s.r.o. z Dačic.  
 
9. Oprava kanalizace pod silnicí u kontejnerů u autobusové zastávky 
Předsedající upozornila na kanalizaci pod silnicí u kontejnerů, která by se měla řešit 
v souvislosti s novou úpravou povrchu vozovky, kterou bude realizovat Kraj Vysočina. 
Po debatě a navrhovaných možnostech se od opravy kanalizace ustoupilo, protože 
kanalizační šachta bude umístěná těsně u nástupiště. V budoucnosti bude jednodušší 
napojení. 
 
 



3 

10. Pachová uzávěra v kanalizaci u penzionu U Posádů 
Předsedající přislíbila řešení pachové uzávěry v kanalizaci u penzionu U Posádů. 
 
11. Diskuze, připomínky 
Předsedající informovala: 
-U křížku na obecním pozemku spadl vzrostlý hloh, druhý byl pokácen. Zastupitelé se 
shodli, že hlohy vysadí obec znovu.  
-Předsedající upozornila na nové cedulky u bioodpadu, které upozorňují na třídění 
větví a drobného bioodpadu. Je nutné shrnout bioodpad blíž k lesu. 
-Řešilo se sečení louky nad hřištěm. 
-V září 27.9.2025 proběhne na hřišti Desetiboj, který bude pořádat obec Olší a Oddíl 
Vlčci z.s. 
-Budou odstraněny staré lavičky u obecního úřadu. Jsou nebezpečné, pod někým by 
mohly spadnout. 
-Je potřeba vyplet nástupiště (strhnout drn), natřít branky a odkopat hlínu u pletiva na 
hřišti v obci. 
-U rybníka u kapličky pod svodidly jsou železné sloupky od starého zábradlí, které 
vystupují 5 cm nad povrch. Budou uřezány, aby se lépe sekla tráva. 
-Na hřišti v obci byla svépomocí opravena houpačka, některé části byly uhnilé a 
nebezpečné. Na lanovém hřišti byly opraveny rozbité nášlapy. 
-Byla odstraněna stará cedule s označením autobusové zastávky. Na autobusové 
zastávce je nová cedule s novými jízdními řády. 
-Nepotřebná hlína z opravy kanalizace se bude vozit za kontejnery za autobusovou 
zastávku.  
-Na obecním úřadě byl vymeten komín kominíkem.  
-Řešilo se, co s nařezaným dřevem, které obec vlastní, je nutné ho zakrýt proti dešti. 
 
12. Závěr    
Schůze byla zakončena ve 21:00 hodin. 
 
Výpis byl vyhotoven dne: 28. 5. 2025 

 
 
Lenka Brychtová 

 
 


